Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование «Олойское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «17» апреля 2015 г.   №  13                                                                                           с. Олой

 «Об особом противопожарном режиме»

В связи с наступлением пожароопасного периода, в целях обеспечения безопасности населения, уменьшения риска возможного ущерба, руководствуясь Постановлением Правительства Иркутской
 области от 13.04.2015г. № 14-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», статьей 24 Устава муниципального образования «Олойское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На период установленного особого противопожарного режима создать постоянно действующий оперативный штаб в составе:

Хабитуев В.Г., глава администрации МО «Олойское»;
Тыкешкина Р.И., помощник главы администрации МО «Олойское»;

Харимаева Э.М., специалист администрации МО «Олойское»;

Хангажеева Н.М., директор МОУ «Олойская СОШ» (по согласованию);
Бадлуева Т.Б., фельдшер Олойской врачебной амбулатории (по согласованию);

Сайфутдинов М.А., член ДПД МО «Олойское»;

Тыкешкин Г.М., член ДПД МО «Олойское»;

Харимаев Л.К., член ДПД МО «Олойское»;

Ботороев Е.П., член ДПД МО «Олойское»;

Могзоев Е.О., член ДПД МО «Олойское».
2. Руководителям сельхозпредприятий: ЗАО «Олойский» (Болохоев Н.Б.), КФХ (Ботороев Е.П., Хунхеев Г.М., Халбаев В.П., Даглаев Р.И.,  Урмаев А.А., Ленская Н.В., Могзоев Е.О.), ООО «Венера» (Халбаева Т.С.), ООО «Торговая лавка» (Рабданов Ю.Р.), ИП «Даглаев В.И.», ИП «Асалханов И.А.»,  всем домовладельцам обеспечить очистку прилегающих территорий от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности, а также от сухостойных деревьев и кустарников.
Сбор и вывоз отходов, мусора, тары и сухой растительности производить согласно графику (приложение 1 к настоящему постановлению);

3. На период действия противопожарного периода создать группы для патрулирования муниципального образования согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава                                                                                          В.Г. Хабитуев
Приложение 1
к постановлению администрации
 МО «Олойское» от 17.04.2015г. № 13

                                                                                       «Об особом противопожарном режиме»
ГРАФИК
сбора и вывоза отходов, мусора, тары и сухой растительности
в МО «Олойское»

	22.04.2015
	23.04.2015

	Трудовая

Тулайрак
	////////////////
 (с 10:00 до 13:00) Харимаев Л.К.

	Советская
	////////////////

(с 14:00 до 17:00)
Харимаев Л.К.

	Молодежная

	////////////////

(с 10:00 до 13:00)

Дыгиров М.С.

	Трактовая

	////////////////

(с 12:00 до 15:00)
Халбаев В.П.

	Школьная

	////////////////

с 10:00 до 13:00
Харимаев Л.К.

	Халхарак
	/////////////////

(с 14:00 до 17:00)

Даглаев В.И.

	Одорок
	/////////////////

(с 10:00 до 13:00)

Даглаев В.И.

	Баянгазуй
	/////////////////

(с 10:00 до 17:00)

Ботороев Е.П.

	Отонхой (Барун-Булук)
	/////////////////

(с 10:00 до 17:00)

Торноев Е.В., Татаров Т.Н.

	Отонхой (Зун-Булук)

	/////////////////

(с 10:00 до 17:00)

Могзоев Е.О., Ленская Н.В.

Приложение 2
к постановлению администрации
 МО «Олойское» от 17.04.2015г. № 13

                                                                                       «Об особом противопожарном режиме»
ГРАФИК

патрулирования муниципального образования дежурными группами
	№
	Ф.И.О.\дата дежурств
	20.04; 24.04; 28.04;

02.05; 06.05, 10.05
	21.04; 25.04; 29.04; 03.05; 07.05
	22.04;26.04;30.04; 04.05;

08.05
	23.04; 27.04; 01.05;

05.05; 09.05,

	1
	Сайфутдинов М.А.

Тыкешкин Г.М.

Казыков В.А.

Татаров Т.Н.

Хангажеев В.К.
	/////////////////////////////////
/////////////////////////////////

/////////////////////////////////

////////////////////////////////

	2
	Хабитуев В.Г.
Харимаев Л.К.

Ботороев Е.П.

Могзоев Е.О.

Торноев Е.В.

	/////////////////////////////////

/////////////////////////////////

/////////////////////////////////

////////////////////////////////

	3
	Тыкешкина Р.И.

Асалханов Н.А.

Модоев Г.В.

Худеев А.Н.

Урмаев О.А.

	/////////////////////////////////

/////////////////////////////////

/////////////////////////////////

////////////////////////////////

	4
	Харимаева Э.М.
Могзоев А.Т.

Озонов А.В.
Мадасов А.С.

Апханов А.И.

	/////////////////////////////////

/////////////////////////////////

/////////////////////////////////

////////////////////////////////

PAGE
5